1

ПРОТОКОЛ № 5
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 17 июня 2020 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович
Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Корнийчук  Сергей Алексеевич
Мухин Алексей Алексеевич
Рыбак Сергей Васильевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 11.

В заседании Совета принимают участие 10 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

Приглашенные лица: директор Союза Жданова Ирина Николаевна.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О подготовке к Общему собранию.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О подготовке к  Общего собрания»

1.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И. о предложениях Общему собранию об установлении
взносов с 01 июля 2020 года.

 Смольников Л.И. предложил в целях поддержки предприятий строительной

отрасли - членов Союза в условиях экономического спада из-за пандемии коронавируса с
01 июля 2020 года снизить размер взносов в Союз и отменить Решение Общего Собрания
от 26.04.2019 года (Протокол № 20 от 26.04.2019 года) в части установления (утверждения)
размеров  взносов  и установить с 01.07.2020 года следующий размер  взносов:

- вступительный взнос: 0 (ноль) рублей
- размер целевого взноса для оплаты членских взносов Союза в НОСТРОЙ в размере

0 (ноль) рублей в год.
- членские взносы:

Члены Союза Уровень

ответственности
Сумма взноса

квартал/год, руб.
Не заключающие договоры
строительного подряда с применением
конкурентных способов

Независимо от уровня
ответственности

16 500/ 66 000

Заключающие договоры строительного
подряда с применением конкурентных
способов

1 (до 60 млн. руб.) 16 500/ 66 000
2 (до 500 млн. руб.) 22 500/ 90 000
3 (до 3 млрд. руб.) 28 500/ 114 000
4 (до 10 млрд. руб.) 34 500/ 138 000
5 (более 10 млрд. руб.) 40 500/ 162 000

  Такие изменения снизят финансовую нагрузку на членов Союза в текущем году
 (II полугодие) на 8 000 рублей. При этом членский взнос Союза в НОСТРОЙ оплачивать
Союзом из собственных средств.

 3

РЕШИЛИ:
- предложить Общему собранию отменить с 01.07.2020 года Решение Общего

Собрания от 26.04.2019 года (Протокол № 20 от 26.04.2019 года) в части установления
(утверждения) размеров  взносов  и установить с 01.07.2020 года следующий размер
взносов:

- вступительный взнос: 0 (ноль) рублей
- размер целевого взноса для оплаты членских взносов Союза в НОСТРОЙ в размере

0 (ноль) рублей в год.
- членские взносы:

Члены Союза Уровень

ответственности
Сумма взноса

квартал/год, руб.
Не заключающие договоры
строительного подряда с применением
конкурентных способов

Независимо от уровня
ответственности

16 500/66 000

Заключающие договоры строительного
подряда с применением конкурентных
способов

1 (до 60 млн. руб.) 16 500/ 66 000
2 (до 500 млн. руб.) 22 500/ 90 000
3 (до 3 млрд. руб.) 28 500/ 114 000
4 (до 10 млрд. руб.) 34 500/ 138 000
5 (более 10 млрд. руб.) 40 500/ 162 000

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о проекте  Сметы Союза на 2020 год. Смета
рассчитана с учетом снижения размера взносов с 01 июля 2020 года, а также с учетом
оптимизации расходов Союза, в том числе расходов по оплате. Пояснительная записка
прилагается  (Приложение 1).

Смольников Л.И. предложил Общему собранию утвердить Смету Союза на 2020
год с доходной частью 14 270 000 рублей и с расходной частью 14 270 000 рублей.

РЕШИЛИ:

- рекомендовать Общему собранию утвердить предлагаемую Смету Союза на 2020 год с
доходной частью 14 270 000 рублей и с расходной частью 14 270 000 рублей.

Голосовали «за» - 10  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 17.06.2020 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко